
 

鹿嶋市フィルムコミッション推進室からのお知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

１ 撮影期間 令和６年５月２０日(月)～令和６年５月２８日(火)予定 

       ※天候などに応じて撮影日を決定します。 

 

２ 撮影場所 清水海岸ほか 

 

３ 撮影内容 映像作品の撮影 

       ※特に清水海岸では火を使った撮影を行いますが，茨城県や鹿島消防署ほか関係機関へ 

        申請のうえ安全に配慮して撮影を行いますので，ご理解のほどをよろしくお願いいたし

ます。 

 

４ 制  作 株式会社キアロスクロ 

 

５ 問合せ先 鹿嶋市フィルムコミッション推進室 TEL.82-2911  

           

（裏面：撮影会社からの依頼文） 

鹿嶋市では、撮影隊がもたらす直接的な経済効果（飲食費用や宿泊費）や二次的な経済効果（聖

地巡礼などの作品のファンがもたらす効果）の獲得を目指すため，経済振興部フィルムコミッショ

ン推進室を設置して各種ドラマや映像・音楽作品等の撮影支援を行っております。 

この度，清水区の海岸において下記のとおり撮影が行われ，海岸にて火気を使用した撮影も行わ

れますので，区民の皆さまには何卒ご理解のほどをお願い申し上げます。 

清水区の皆さまへ 

鹿嶋市フィルムコミッション推進室からのお願い 

 

鹿嶋市フィルムコミッション推進室では、随時、撮影にご協力いただける施設様やエキストラの方を

募集しています。 

ご登録いただいた方には、施設の撮影依頼やエキストラの募集依頼が撮影会社から入り次第、情報共

有をいたします。ご協力いただけます方は上記フィルムコミッション推進室へお問い合わせください。 

 

※今回の撮影においてはエキストラ等の募集はありません。 

※開示されていない撮影の内容に関する情報についての問合せには、お答えいたしません。 

※エキストラとして参加をお願いした場合であっても、その作品に関する情報（ロケスケジュール・ 

出演者を含む撮影スタッフに関する情報など）についての問合せには、お答えいたしません。 



令和6年4月吉日 

近隣住民の皆様  

 

拝啓 時下益々ご清祥の段、お喜び申し上げます。  

さて、この度、弊社映像制作会社キアロスクロにて動画撮影を行うことになりましたので、お知らせ致し

ます。 当日の撮影には充分な注意を払い行う所存ですが、撮影関係者の出入する気配など、平素と異なる

雰囲気を感じられる方もおられるかと思われます。  

また、荷物・撮影機材の搬入出時及び、撮影を速やかに終了させるため、  

ご自宅前に車輌の駐停車をさせていただく運びになる可能性がございます。  

何卒、ご理解、ご協力の程、賜りたくお願い致します。  

何かお気付きの点、ご質問等がございましたらご遠慮なくお申し付け下さい。  

大変ご迷惑をお掛け致しますが、重ねて宜しくお願い申し上げます。  

敬具 

記 

        【種別】ドラマ撮影  

【撮影準備期間】5月17日（金）〜5月19日（日） 

【撮影予定日時】5月20日（月）〜5月24日（金） 

【天候予備日】5月25日（土）〜5月28日（火） 

   【撮影場所】清水海岸砂浜（火気使用）及び、清水地区海岸周辺路上付近  

【スタッフ人数】約50名 

【関係車両台数】約15台 

  【現場責任者】東京都杉並区大宮1-14-7-N305 

㈱キアロスクロ 制作 酒瀬川 純一(携帯090-2205-6487)  


